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NEPRIKLAUSOMO AUDITORIAUS IŠVADA 
 

 
LIETUVOS IMTYNIŲ FEDERACIJA nariams, vadovybei 

 
 
Nuomonė 

 

Mes atlikome LIETUVOS IMTYNIŲ FEDERACIJA (toliau – Asociacijos) finansinių ataskaitų, kurias 
sudaro 2024 m. gruodžio 31 d. finansinės būklės ataskaita ir tą dieną pasibaigusių metų veiklos rezultatų 
ataskaita, aiškinamasis raštas, įskaitant reikšmingų apskaitos metodų santrauką, auditą.  

Mūsų nuomone, pridėtos finansinės ataskaitos, visais reikšmingais atžvilgiais parodo tikrą ir teisingą 
Asociacijos 2024 m. rugpjūčio 31 d. finansinę būklę ir tą dieną pasibaigusių metų finansinius veiklos 

rezultatus pagal Lietuvos Respublikos finansų ministro 2004 m. lapkričio 22 d. įsakymu Nr. 1K-372 „Dėl 
Pelno nesiekiančių juridinių asmenų buhalterinės apskaitos, finansinių ataskaitų, veiklos ataskaitos, 
metinės ataskaitos rengimo ir neatlygintinai gauto turto ir paslaugų (nepiniginių aukų) įvertinimo“ 
patvirtintose taisyklėse (toliau - Taisyklės) nustatytus reikalavimus.  
 

Pagrindas nuomonei pareikšti 

 
Auditą atlikome pagal tarptautinius audito standartus (toliau – TAS). Mūsų atsakomybė pagal šiuos 

standartus išsamiai apibūdinta šios išvados skyriuje „Auditoriaus atsakomybė už finansinių ataskaitų 

auditą“. Mes esame nepriklausomi nuo Įmonės pagal Tarptautinių apskaitos specialistų etikos standartų 
valdybos išleistą Tarptautinį apskaitos profesionalų etikos kodeksą (įskaitant tarptautinius 
nepriklausomumo standartus) (toliau – TASESV kodeksas) ir Lietuvos Respublikos finansinių ataskaitų 
audito įstatymo reikalavimus, susijusius su auditu Lietuvos Respublikoje. Mes taip pat laikomės kitų etikos 
reikalavimų, susijusių su Lietuvos Respublikos finansinių ataskaitų audito įstatymu ir TASESV kodeksu.  

Mes tikime, kad mūsų surinkti audito įrodymai yra pakankami ir tinkami mūsų nuomonei pagrįsti. 

 
Kita informacija 
  

Kitą informaciją sudaro informacija, pateikta Asociacijos veiklos ataskaitoje, tačiau ji neapima 
finansinių ataskaitų ir mūsų auditoriaus išvados apie jas. Vadovybė yra atsakinga už kitos informacijos 
pateikimą. 

Mūsų nuomonė apie finansines ataskaitas neapima kitos informacijos ir mes nepateikiame jokios 

formos užtikrinimo išvados apie ją, išskyrus kaip nurodyta toliau. 
Atliekant finansinių ataskaitų auditą, mūsų atsakomybė yra perskaityti kitą informaciją ir 

apsvarstyti, ar yra reikšmingų neatitikimų informacijai, pateiktai finansinėse ataskaitose, arba mūsų 
žinioms, pagrįstoms atliktu auditu, ir ar ji yra kitaip reikšmingai iškraipyta. Jeigu remdamiesi atliktu darbu 
pastebime reikšmingą kitos informacijos iškraipymą, mes turime atskleisti šį faktą. Mes neturime su tuo 
susijusių pastebėjimų. 
Mes taip pat privalome įvertinti, ar Įstaigos veiklos ataskaitoje pateikta finansinė informacija atitinka tų 

pačių finansinių metų finansines ataskaitas bei veiklos ataskaita buvo parengta laikantis taikomų teisinių 

reikalavimų. Mūsų nuomone, pagrįsta finansinių ataskaitų audito metu atliktu darbu, visais reikšmingais 
atžvilgiais: 

 Asociacijos veiklos ataskaitoje pateikti finansiniai duomenys atitinka tų pačių finansinių metų 
finansinių ataskaitų duomenis. 

 

Vadovybės ir už valdymą atsakingų asmenų atsakomybė už finansines ataskaitas 
 

Vadovybė yra atsakinga už šių finansinių ataskaitų parengimą ir teisingą pateikimą pagal Viešojo 
sektoriaus apskaitos ir finansinės atskaitomybės standartus ir tokią vidaus kontrolę, kokia, vadovybės 
nuomone, yra būtina finansinėms ataskaitoms parengti be reikšmingų iškraipymų dėl apgaulės ar klaidos.  
Rengdama finansines ataskaitas vadovybė privalo įvertinti Įstaigos gebėjimą tęsti veiklą ir atskleisti (jei 
būtina) dalykus, susijusius su veiklos tęstinumu ir veiklos tęstinumo apskaitos principo taikymu, išskyrus 
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tuos atvejus, kai vadovybė ketina likviduoti Įstaigą ar nutraukti veiklą arba neturi kitų realių alternatyvų, 

tik taip pasielgti. 
 

Už valdymą atsakingi asmenys privalo prižiūrėti Įstaigos finansinių ataskaitų rengimo procesą. 

 
Auditoriaus atsakomybė už finansinių ataskaitų auditą 

Mūsų tikslas yra gauti pakankamą užtikrinimą dėl to, ar finansinės ataskaitos kaip visuma nėra 
reikšmingai iškraipytos dėl apgaulės ar klaidos, ir išleisti auditoriaus išvadą, kurioje pateikiama mūsų 
nuomonė. Pakankamas užtikrinimas – tai aukšto lygio užtikrinimas, o ne garantija, kad reikšmingą 
iškraipymą, jeigu jis yra, visada galima nustatyti per auditą, kuris atliekamas pagal TAS. Iškraipymai, kurie 
gali atsirasti dėl apgaulės ar klaidos, laikomi reikšmingais, jeigu galima pagrįstai numatyti, kad atskirai ar 

kartu jie gali turėti didelės įtakos vartotojų ekonominiams sprendimams, priimamiems remiantis 
finansinėmis ataskaitomis.  

Atlikdami auditą pagal TAS, viso audito metu priimame profesinius sprendimus ir laikomės profesinio 

skepticizmo principo. Mes taip pat:  

 Nustatome ir įvertiname finansinių ataskaitų reikšmingo iškraipymo dėl apgaulės arba klaidų riziką, 

suplanuojame ir atliekame procedūras kaip atsaką į tokią riziką ir surinkame pakankamų tinkamų 
audito įrodymų mūsų nuomonei pagrįsti. Reikšmingo iškraipymo dėl apgaulės neaptikimo rizika yra 
didesnė nei reikšmingo iškraipymo dėl klaidų neaptikimo rizika, nes apgaule gali būti sukčiavimas, 
klastojimas, tyčinis praleidimas, klaidingas aiškinimas arba vidaus kontrolių nepaisymas. 

 Suprantame su auditu susijusias vidaus kontroles, kad galėtume suplanuoti konkrečiomis 

aplinkybėmis tinkamas audito procedūras, o ne tam, kad galėtume pareikšti nuomonę apie Įstaigos 
vidaus kontrolės veiksmingumą.  

 Įvertiname taikomų apskaitos metodų tinkamumą ir vadovybės atliktų apskaitinių vertinimų bei su 

jais susijusių atskleidimų pagrįstumą.  

 Padarome išvadą dėl taikomo veiklos tęstinumo apskaitos principo tinkamumo ir dėl to, ar, remiantis 
surinktais įrodymais, egzistuoja su įvykiais ar sąlygomis susijęs reikšmingas neapibrėžtumas, dėl kurio 

gali kilti reikšmingų abejonių dėl Įstaigos gebėjimo tęsti veiklą. Jeigu padarome išvadą, kad toks 
reikšmingas neapibrėžtumas egzistuoja, auditoriaus išvadoje privalome atkreipti dėmesį į susijusius 
atskleidimus finansinėse ataskaitose arba, jeigu tokių atskleidimų nepakanka, turime modifikuoti savo 
nuomonę. Mūsų išvados pagrįstos audito įrodymais, kuriuos surinkome iki auditoriaus išvados datos. 
Tačiau, būsimi įvykiai ar sąlygos gali lemti, kad Įstaiga negalės toliau tęsti savo veiklos. 

 Įvertiname bendrą finansinių ataskaitų pateikimą, struktūrą ir turinį, įskaitant atskleidimus, ir tai, ar 

finansinėse ataskaitose pateikti pagrindžiantys sandoriai ir įvykiai taip, kad atitiktų teisingo pateikimo 
koncepciją. 

Mes, be visų kitų dalykų, privalome informuoti už valdymą atsakingus asmenis apie audito apimtį ir 
atlikimo laiką bei reikšmingus audito pastebėjimus, įskaitant svarbius vidaus kontrolės trūkumus, kuriuos 
galėjome nustatyti audito metu. 

 

 
Auditorius Danius Stražinskas   
 
2025 m. balandžio 23 d. 

  

Panevėžio g. 36-5, Vilnius   
Auditoriaus pažymėjimo Nr. 000496   
   
UAB „Audito kokybė“   
Audito įmonės pažymėjimo Nr. 001470   

 
 
 



(Tvirtinimo žyma)

A. ILGALAIKIS TURTAS 60,780 87,462

I. NEMATERIALUSIS TURTAS

II. 3.1 60,780 87,462

III.

IV. KITAS ILGALAIKIS TURTAS

B. TRUMPALAIKIS TURTAS 46,975 44,096

I. 3.2 3,111

II. PER VIENERIUS METUS GAUTINOS SUMOS 3.3 5,219 3,348

III. KITAS TRUMPALAIKIS TURTAS 1,094 11,021

IV. PINIGAI IR PINIGŲ EKVIVALENTAI 3.4 40,662 26,616

107,755 131,558

C. NUOSAVAS KAPITALAS 3.5 -18,345 -44,326

I.

II.

III. NELIEČIAMASIS KAPITALAS

IV. SUKAUPTAS VEIKLOS REZULTATAS -18,345 -44,326

D. FINANSAVIMO SUMOS 3.6 105,081 91,540

E. MOKĖTINOS SUMOS IR ĮSIPAREIGOJIMAI 21,019 84,344

I. ILGALAIKIAI ĮSIPAREIGOJIMAI

II. TRUMPALAIKIAI ĮSIPAREIGOJIMAI 3.7 21,019 84,344

107,755 131,558

_____________     

(parašas)

Prezidentas

LIETUVOS IMTYNIŲ FEDERACIJA, 290686330
(ūkio subjekto teisinė forma, pavadinimas, kodas)

Žemaitės g. 6, Vilnius, duomenys apie įmonę kaupiami ir saugomi Juridinių asmenų registre, 

tvarkytojas VĮ Registrų centras
(buveinė (adresas), registras, kuriame kaupiami ir saugomi duomenys)

FINANSINĖS BŪKLĖS ATASKAITA

PAGAL 2024 M. GRUODŽIO 31 D. DUOMENIS

2025 04 14  Nr. 1

(Eurais)

TURTAS
Pastabų 

Nr.

 Ataskaitinis 

laikotarpis 

 Praėjęs 

ataskaitinis 

laikotarpis 

(data)

NUOSAVAS KAPITALAS, FINANSAVIMO SUMOS IR 

ĮSIPAREIGOJIMAI, IŠ VISO

Aleksandr Kazakevič

(subjekto įstatuose nurodyto valdymo 

organo nario pareigų pavadinimas)                              

(vardas, pavardė)

MATERIALUSIS TURTAS

FINANSINIS TURTAS

ATSARGOS

TURTAS, IŠ VISO

DALININKŲ KAPITALAS

REZERVAI



(Tvirtinimo žyma)

            

                                                                            (data)

Eil. 

Nr.
Straipsniai

Pastabų 

Nr.

Ataskaitinis 

laikotarpis

Praėjęs 

ataskaitinis 

laikotarpis

I. PAJAMOS 3.8 624,421 872,296

1. PARDAVIMO PAJAMOS 44,974 18,376

2. FINANSAVIMO PAJAMOS 579,447 853,920

3. KITOS PAJAMOS 0 0

II. SĄNAUDOS 3.9 598,439 917,855

1.
PREKIŲ, SUTEIKTŲ PASLAUGŲ SAVIKAINA IR KITOS 

PARDAVIMO SĄNAUDOS
14,000 0

2. VEIKLOS SĄNAUDOS 579,447 63,935

3. KITOS SĄNAUDOS 4,992 853,920

III. VEIKLOS REZULTATAS PRIEŠ APMOKESTINIMĄ 25,982 -45,559

IV. PELNO MOKESTIS

V. GRYNASIS VEIKLOS REZULTATAS 25,982 -45,559

Prezidentas______________________                  ________________

(subjekto įstatuose nurodyto valdymo                                   (parašas)

organo nario pareigų pavadinimas)                              

PAGAL 2024 M. GRUODŽIO 31 D. DUOMENIS

2025 04 14 Nr.1

(Eurais)

Aleksandr Kazakevič

(vardas, pavardė)

LIETUVOS IMTYNIŲ FEDERACIJA, 290686330

(ūkio subjekto teisinė forma, pavadinimas, kodas)

Žemaitės g. 6, Vilnius, duomenys apie įmonę kaupiami ir saugomi Juridinių asmenų registre, tvarkytojas 

VĮ Registrų centras
(buveinė (adresas), registras, kuriame kaupiami ir saugomi duomenys

VEIKLOS REZULTATŲ ATASKAITA
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Lietuvos imtynių federacija, į/k 290686330 

Žemaitės g. 6, Vilnius 

FINANSINIŲ ATASKAITŲ AIŠKINAMASIS RAŠTAS 
 

2025 m. balandžio 14  d. 

 

Vilnius 

 

1. Bendroji dalis 

Lietuvos imtynių federacija (toliau - LIF) įregistruota 1990 m. lapkričio mėn. 12 d. Teisinė forma – 

asociacija. Įmonės kodas 290686330, buveinės adresas: Žemaitės g. 6, Vilnius. Duomenys apie juridinį 

asmenį kaupiami ir saugomi VĮ „Registrų centras“ 

Pagrindinė asociacijos veiklos sritis – imtynių sporto plėtra ir populiarinimas Lietuvoje, sportininkų 

ugdymas, sporto renginių organizavimas. 

Ataskaitinių metų pabaigoje įmonėje dirbo 5 darbuotojai. 2023 metų pabaigoje asociacijoje dirbo 5 

darbuotojų. 

LIF finansiniai metai prasideda sausio 1 d. ir baigiasi gruodžio 31d. 
 

 

2. Apskaitos politika 

Asociacijos buhalterinė apskaita tvarkoma ir finansinės ataskaitos sudaromos vadovaujantis: 

 LR buhalterinės apskaitos įstatymu, LR finansų ministro 2018 m. gruodžio 18 d. įsakymu Nr.1K- 

443 „Dėl pelno nesiekiančių juridinių asmenų buhalterinės apskaitos, finansinių ataskaitų, veiklos 

ataskaitos rengimo ir neatlygintinai gauto turto ir paslaugų (nepiniginių aukų) įvertinimo“. 

 LR finansinės apskaitos įstatymu; 

 LR asociacijų įstatymu; 

 LR finansinių ataskaitų audito įstatymu; 

 13-uoju verslo apskaitos standartu (toliau – VAS) „Nematerialusis turtas“; 

 12-uoju VAS „Ilgalaikis materialusis turtas“ 

 18-uoju VAS „Finansinis turtas ir finansiniai įsipareigojimai“; 

 31-uoju VAS „Atlygis darbuotojui“; 

 LR Vyriausybės 2022 m. birželio 15 d. nutarimu Nr. 630 „Dėl inventorizacijos taisyklių 

patvirtinimo”; 

 kitais LR teisės aktais, apibrėžiančiais apskaitos tvarkymą, finansinių ataskaitų sudarymą ir jų 

pateikimą; 

LIF apskaita tvarkoma dvejybinio įrašo principu, naudojant LR piniginį vienetą eurą, o prireikus – ir 
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užsienio valiutą. 

Nematerialus turtas 

Turtas nematerialiuoju pripažįstamas, jeigu jis atitinka visus nematerialiojo turto pripažinimo kriterijus: 

• LIF pagrįstai tikisi ateityje gauti iš šio turto ekonominės naudos; 

• turto įsigijimo savikaina gali būti patikimai įvertinta ir atskirta nuo kito turto vertės; 

• LIF gali tuo turtu disponuoti, jį kontroliuoti arba apriboti teisę juo naudotis kitiems. 

 

Nematerialusis turtas apskaitoje yra registruojamas įsigijimo savikaina, kurią sudaro už šį turtą 

sumokėta ar mokėtina pinigų suma (ar kitokio sunaudoto turto vertė), įskaitant muitus ir kitus 

negrąžintinus mokesčius. Nematerialaus turto amortizacija skaičiuojama taikant tiesiogiai proporcingą 

(tiesinį) skaičiavimo metodą. 

 

Materialus turtas 

Ilgalaikiam materialiajam turtui priskiriamas turtas, kuris teikia ūkio subjektui ekonominės naudos 

ilgiau nei vienerius metus ir kurio įsigijimo (pasigaminimo) savikaina yra ne mažesnė už Asociacijos 

nusistatytą minimalią ilgalaikio materialiojo turto vertę. 

Ilgalaikis materialusis turtas pripažįstamas ir registruojamas apskaitoje, jei jis atitinka visus šiuos 

pripažinimo kriterijus: 

1. Asociacija ketina jį naudoti ilgiau nei vienerius metus; 

2. Asociacija pagrįstai tikisi gauti iš turto ekonominės naudos būsimaisiais laikotarpiais; 

3. Asociacija gali patikimai nustatyti turto įsigijimo (pasigaminimo) savikainą; 

4. turto įsigijimo (pasigaminimo) savikaina yra ne mažesnė už asociacijos nusistatytą minimalią ilgalaikio 

materialiojo turto savikainą 500 Eur; 

5. Asociacijai yra perduota rizika, susijusi su materialiuoju turtu. 

Asociacijos ilgalaikio materialiojo turto grupės yra: 

1. Žemė; 

2. Pastatai ir statiniai; 

3. Mašinos ir įrengimai; 

4. Transporto priemonės; 

5. Kita įranga, prietaisai, įrankiai ir įrengimai; 

6. Kitas materialus turtas. 

Ilgalaikis materialusis turtas apskaitoje registruojamas įsigijimo (pasigaminimo) savikaina, o sudarant 

finansinę atskaitomybę įsigijimo (pasigaminimo) savikaina atėmus sukauptą nusidėvėjimą ir jo vertės 

sumažėjimą bei pridėjus vertės sumažėjimo atstatymą. 
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Asociacijos ilgalaikio materialiojo turto vertė mažinama tada, kai balansinė turto vertė tampa 

reikšmingai didesnė už jo atsiperkamąją vertę. Nuostolis dėl turto vertės sumažėjimo pripažįstamas veiklos 

sąnaudomis pelno (nuostolių) ataskaitoje nedelsiant. 

Nusidėvėjimas skaičiuojamas taikant tiesiogiai proporcingą (tiesinį) nusidėvėjimo metodą. 

Nusidėvėjimas pradedamas skaičiuoti nuo kito mėnesio pirmos dienos po to, kai turtas pradėtas eksploatuoti. 

Nusidėvėjimo suma pripažįstama sąnaudomis kiekvieną ataskaitinį laikotarpį, išskyrus atvejus, kai 

nusidėvėjimo sąnaudos įtraukiamas į kito turto pasigaminimo savikainą. 

Ilgalaikio materialiojo turto nusidėvėjimas skaičiuojamas remiantis LIF prezidento 2023 01 02 įsakyme 

Nr. V-01B „Dėl minimalios ilgalaikio turto grupių įsigijimo kainos ir ilgalaikio turto nusidėvėjimo metodų 

ir normų tvirtinimo“ numatytais normatyvais: 

                                                                                                            Lentelė Nr. 1 

 

Eil. nr. Ilgalaikio turto grupė Normatyvas, metais 

 NEMATERIALUSIS TURTAS  

1. Programinė įranga 3 

2. Kitas nematerialusis turtas 2 

 MATERIALUSIS TURTAS  

1. Pastatai  

2. Inžineriniai statiniai  

3. Transporto priemonės 5 

4. Baldai 5 

5. Sportinis inventorius 3 

6. Kompiuterinė technika ir ryšių priemonės (kompiuteriai, 

jų tinklai ir įranga) 

4 

7. Įranga ir kitas aukščiau neišvardintas turtas 3 

 ŽEMĖ neskaičiuojama 

 

Atsargos 

Atsargos apskaitoje registruojamos įsigijimo (pasigaminimo) savikaina, o sudarant finansinę 

atskaitomybę – įsigijimo (pasigaminimo) savikaina arba grynąja galimo realizavimo verte, atsižvelgiant į 

tai, kuri iš jų yra mažesnė. Atsargų nukainojimo iki grynosios galimo realizavimo vertės suma pripažįstama 

to laikotarpio, kuriuo buvo atliekami nukainojimai, veiklos sąnaudomis. 

Atsargų nukainojimo atstatymo, atliekamo dėl grynosios galimo realizavimo vertės augimo, suma 

mažinamos to laikotarpio, kurio metu buvo atstatytas vertės sumažėjimas, veiklos sąnaudos. 

Asociacija taiko nuolat apskaitomų FIFO metodu atsargų įkainojimo būdą. 
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Gautinos sumos 

Apskaitoje per vienus metus gautinos sumos atsiranda, jeigu LIF tikisi gauti pinigus arba kitaip 

užskaityti skolas per vienus metus nuo ataskaitinių metų pradžios. Gautinos sumos apskaitoje 

registruojamos įsigijimo savikaina, finansinės būklės ataskaitoje parodomos įsigijimo savikaina, atėmus 

abejotinas ir nuvertėjusias sumas, vadovaujantis 18-uoju VAS. LIF abejotinomis ir nuvertėjusiomis 

sumomis pripažįsta skolas, kurių nebesitikima atgauti ir kurios pradelstos ilgiau nei dvylika mėnesių. 

 

Rezervai 

Rezervai sudaromi tik Asociacijos įstatų nustatyta tvarka. Nariams priėmus sprendimą panaikinti ar 

mažinti kitus rezervus, apskaitoje registruojamas rezervo sumažėjimas, ta pačia suma didinant 

nepaskirstytąjį pelną. 

 

Veiklos rezultatas 
 

Veiklos rezultatas per ataskaitinį laikotarpį didinamas (mažinamas) registruojant ataskaitinio 

laikotarpio grynąjį pelną (nuostolį), tiesiogiai didinamas (mažinamas) registruojant narių sprendimus 

mažinti arba panaikinti anksčiau sudarytus rezervus, registruojant ataskaitinio laikotarpio esminių klaidų 

taisymo ir apskaitos politikos pakeitimo rezultatus ir kitais įstatymų nustatytais atvejais. 

 

Finansavimas 

LIF finansavimo sumų šaltiniai yra: 

• tikslinis finansavimas; 

• nario mokesčiai; 

• juridinių ir fizinių asmenų parama; 

• kitas finansavimas. 

Dotacija pripažįstama panaudota, kai neatlygintinai gautas ir įsigytas iš tikslinio finansavimo lėšų 

turtas nudėvimas. Tiksliniai įnašai, nario mokestis, kitas finansavimas pripažįstamas panaudotu, kai 

patiriamos susijusios sąnaudos. Neatlygintinai gautas trumpalaikis turtas pripažįstamas panaudotu, kai 

yra sunaudojamas. 

Per ataskaitinį laikotarpį panaudotas finansavimas pripažįstamas finansavimo pajamomis. Panaudojus 

tikslinių įnašų lėšas ilgalaikiam turtui įsigyti registruojama dotacija. 



5 

 

 

Mokėtinos sumos ir įsipareigojimai 

 
Įsipareigojimai pripažįstami asociacijos apskaitoje ir atvaizduojami balanse, kai asociacija įgyja 

prievoles, kurios turės būti įvykdytos. 

Įsipareigojimai apskaitoje registruojami įsigijimo savikaina, o finansinėje atskaitomybėje parodomi: 

susiję su rinkos kainomis – tikrąja verte, kiti ilgalaikiai finansiniai įsipareigojimai – amortizuota 

savikaina, kiti trumpalaikiai finansiniai įsipareigojimai – savikaina. 

Pagal vykdymo laiką įsipareigojimai yra skirstomi į ilgalaikius ir trumpalaikius. Ilgalaikiai 

įsipareigojimai yra tie, kuriuos LIF turės įvykdyti ne anksčiau kaip po dvylikos mėnesių, skaičiuojant 

nuo paskutinės ataskaitinio laikotarpio dienos. Trumpalaikiai įsipareigojimai – kuriuos LIF turės 

įvykdyti per dvylika mėnesių, skaičiuojant nuo paskutinės ataskaitinio laikotarpio dienos. Prie 

trumpalaikių įsipareigojimų taip pat priskiriama ilgalaikių įsipareigojimų einamųjų metų dalis, kuri turės 

būti apmokėta (įvykdyta) per dvylika mėnesių, skaičiuojant nuo paskutinės ataskaitinio laikotarpio 

dienos. 

Priklausomai nuo įsipareigojimų rūšies (skolos tiekėjams, kredito įstaigoms, biudžetui, darbuotojams) 

ir jų įvykdymo trukmės, įsipareigojimai fiksuojami atskirose buhalterinėse sąskaitose jų atsiradimo metu 

ar tuoj pat po jų atsiradimo. 

Pajamos 

Pajamos pripažįstamos vadovaujantis kaupimo principu, t.y. apskaitoje registruojamos tada, kai jos 

uždirbamos, neatsižvelgiant į pinigų gavimą. 

Pajamos įvertinamos tikrąja verte atsižvelgiant į suteiktas ir numatomas nuolaidas bei parduotų prekių 

grąžinimą ir nukainojimą. 

Pajamomis laikomas tik įstaigos ekonominės naudos padidėjimas. Pajamomis nepripažįstamos 

trečiųjų asmenų vardu surinktos sumos, taip pat pridėtinės vertės mokestis, kadangi tai nėra Asociacijos 

gaunama ekonominė nauda ir šios sumos nedidina nuosavo kapitalo. 

Paslaugų teikimo pajamos, atsižvelgiant į tai, ar paslaugų teikimo rezultatas gali būti patikimai 

įvertintas, ar ne, pripažįstamos skirtingais būdais. Rezultatas gali būti tiksliai įvertintas tuomet, kai yra 

įvykdytos visos šios sąlygos: 

1. pajamų suma gali būti patikimai įvertinta; 

2. sandoris yra baigtas arba jo įvykdymo laipsnis iki balanso sudarymo datos gali būti patikimai 

įvertintas; 

3. tikėtina, kad bus gauta su paslaugų teikimo sandoriu susijusi ekonominė nauda; 

Jei paslaugų teikimo sandorio patikimai įvertinti negalima, tuomet pajamomis pripažįstama suma, lygi 

išlaidoms, kurias tikimasi atgauti. Pelnas nepripažįstamas. 
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Pajamos skirstomos į pajamas už suteiktas paslaugas ir parduotas prekes, finansavimo pajamas ir kitas 

pajamas. 

Suteiktų paslaugų ir parduotų prekių pajamas sudaro įstaigos tipinei (pagrindinei) veiklai priskiriamos 

pajamos. 

Finansavimo pajamomis pripažįstamos per ataskaitinį laikotarpį panaudotos finansavimo sumos 

ataskaitinio ar praėjusių ataskaitinių laikotarpių sąnaudoms dengti. 

Kitos veiklos pajamoms priskiriamos ilgalaikio turto pardavimo pelnas bei kitos įstaigos tipinei 

(pagrindinei) veiklai nepriskiriamos pajamos, finansinės ir investicinės veiklos pajamos kaip palūkanos, 

užsienio valiutos pasikeitimo teigiama įtaka ir panašios pajamos. 

 

Sąnaudos 

 
Sąnaudos pripažįstamos vadovaujantis kaupimo bei palyginimo principais tuo ataskaitiniu laikotarpiu, 

kai uždirbamos su jomis susijusios pajamos, neatsižvelgiant į pinigų išleidimo laiką. Sąnaudos įvertinamos 

tikrąja verte. 

Sąnaudos skirstomos į suteiktų paslaugų ir parduotų prekių savikainą, kitas sąnaudas ir veiklos 

sąnaudas.  Suteiktų paslaugų ir parduotų prekių savikainą sudaro parduotų prekių savikaina ir suteiktų 

paslaugų sąnaudos, apskaitoje parodomos tą ataskaitinį laikotarpį kurį prekės buvo parduotos ar paslaugos 

suteiktos. 

Veiklos sąnaudoms priskiriamos sąnaudos, susijusios su įstaigos tipine (pagrindine) veikla, sudarančios 

sąlygas ataskaitinio laikotarpio pajamoms uždirbti, bet kurių negalima susieti su konkrečiomis pajamomis 

ir ateinančiais laikotarpiais jos neduos pajamų, apskaitoje registruojamos ir finansinėse ataskaitose 

pateikiamos tą ataskaitinį laikotarpį, kurį buvo patirtos. Priskiriamos darbuotojų darbo apmokėjimo, 

ilgalaikio turto nusidėvėjimo (amortizacijos), patalpų išlaikymo ir remonto, transporto, ryšių, nuomos, 

draudimo, mokesčių ir kitos panašios sąnaudos. 

Kitoms sąnaudoms priskiriamos ilgalaikio turto perleidimo nuostolis bei kitos tipinei veiklai 

nepriskiriamos sąnaudos, finansinės ir investicinės veiklos sąnaudos kaip palūkanos, užsienio valiutos 

pasikeitimo neigiama įtaka ir panašios sąnaudos. 
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3. Aiškinamojo rašto pastabos 

3.1 Ilgalaikis materialusis turtas      Lentelė Nr. 2 
 

Rodikliai Žemė Pastatai 

ir 

statiniai 

Maši 

n 

os ir 

įrengi 

mai 

Transport 

 

o 

priemonė 

s 

Kita 

 

įranga, 

prietaisai, 

įrankiai ir 

įrenginiai 

Neb 

 

aigt 

a 

stat 

yba 

Kitas 

 

material 

usis 

turtas 

Iš viso 

Likutinė vertė praėjusių 

finansinių metų pabaigoje 

  
 16 822 70 640 

 
 87 462 

a) Įsigijimo savikaina         

Praėjusių finansinių metų      

pabaigoje  63 647 126 089  189 736 

Finansinių metų pokyčiai: 
     

-turto įsigijimas 
   

 
 

-perleistas ir nurašytas turtas (-) 
     

- perrašymai iš vieno straipsnio į 
     

kitą +/(-)      

Finansinių metų 

pabaigoje 

   63 647 126 089   189 736 

b) Perkainojimas 

 

Praėjusių finansinių metų 

pabaigoje 

Finansinių metų pokyčiai: 

-vertės padidėjimas 

(sumažėjimas) +/(-) 

-perleisto ir nurašyto turto (-) 

- perrašymai iš vieno straipsnio į 

kitą +/(-) 

        

Finansinių metų 

pabaigoje 

        

c) Nusidėvėjimas 

Praėjusių finansinių metų 

pabaigoje 

Finansinių metų pokyčiai: 

   

 

 

 

 

46 825 

 

 

55 449 

  

 

 

 

 

102 274 
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-finansinių metų nusidėvėjimas 

 

-atstatantys įrašai (-) 

 

-kitiems asmenims perleisto ir 

nurašyto turto nusidėvėjimas (-) 

- perrašymai iš vieno straipsnio į 

kitą +/(-) 

   6 511 20 171 
 
 
 
 

  26 682 
 
 
 
 

Finansinių metų 

pabaigoje 

   53 336 75 620   128 956 

d) Vertės sumažėjimas 

 

Praėjusių finansinių metų 

pabaigoje 

Finansinių metų pokyčiai: 

 

-finansinių metų vertės 

sumažėjimas 

-atstatantys įrašai (-) 

 

-kitiems asmenims perleisto ir 

nurašyto turto amortizacija (-) 

- perrašymai iš vieno straipsnio į 

kitą +/(-) 

        

Finansinių metų 

pabaigoje 

        

d) Likutinė vertė finansinių 

metų pabaigoje (a)+(b)-(c)-(d) 

  
 10 311 50 469 

 
 60 780 

 

3.2 Atsargos 

Atsargose apskaitomas įsigytas inventorius: apranga sportininkams, sportinis inventorius ir kt. 

Atsargų likutis 2023 m. pabaigoje  buvo 3 111 Eur, o 2024 m. pabaigoje – 0 Eur. 

 

3.3 Per vienerius metus gautinos sumos 

Per vienerius metus gautinos sumos 2023 m. pabaigoje sudarė 3 348 Eur, o 2024 m. pabaigoje – 

5 219 Eur. 
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3.4 Pinigai ir pinigų ekvivalentai 
 

 2024 m. gruodžio 31 d. 2023 m. gruodžio 31 d. 

Pinigai banko sąskaitose 40 662 25 218 

Kasa 0 1 398 

Iš viso: 40 662 26 616 

 

3.5 Nuosavas kapitalas 
 

 

 2024 m. gruodžio 31 d. 2023 m. gruodžio 31 d. 

Ataskaitinių metų veiklos rezultatas 25 982 (45 558) 

Ataskaitinių metų esminių klaidų taisymo pelnas 0 9 226 

Ankstesnių metų veiklos rezultatas (44 327) (7 994) 

Iš viso: (18 345) (44 326) 

 

3.6 Finansavimas 

 

 

Eilės Nr. 

Tikslinio 

finansavimo sumų 

šaltinis 

Likutis 

ataskaitinio 

laikotarpio 

pradžioje 

Gauta per 

ataskaitinį 

laikotarpį 

Panaudota 

per 

ataskaitinį 

laikotarpį 

Gautinų 

sumų 

pasikeitimas 

Likutis 

ataskaitinio 

laikotarpio 

pabaigoje 

1 2 3 4 5 6 7 

1. Valstybės biudžetas 91 540 575 529 590 655  76 414 

2. 
Savivaldybių 
biudžetai 

     

3. 
Kiti šaltiniai, gauta 
parama paslaugomis 

 27 900 (767) 
 

28 667 

4. Iš viso 
91 540 603 429 589 888 

 
105 081 

 

3.7 Trumpalaikiai įsipareigojimai 
 

 2024 m. gruodžio 31 d. 2023 m. gruodžio 31 d. 

Finansinės skolos  35 000 

Skolos tiekėjams 1 014 24 075 

Skola atskaitingiems asmenims 182 735 

Su darbo santykiais susiję 

įsipareigojimai 

18 621 20 926 

Kiti 1 202 3 608 

Iš viso: 21 019 84 344 



10 

 

3.8 Pajamos 
 

 2024 12 31 2023 12 31 

Pajamos už suteiktas paslaugas 44 974 18 376 

Finansavimo sumų iš valstybės 
biudžeto panaudojimo pajamos 

580 214 853 920 

Kitos finansavimo pajamos (767)  

Kitos pajamos   

Iš viso: 624 421 872 296 

 

3.9 Sąnaudos 
 

 2024 12 31 2023 12 31 

Suteiktų paslaugų, parduotų 
prekių savikaina 

14 000 - 

Kitos sąnaudos 4 992 853 920 

Veiklos sąnaudos  579 447 63 935 

Iš viso: 598 439 917 855 

 

3.10 Poataskaitiniai įvykiai 

 
Rekšmingų poataskaitinių įvykių nebuvo. 

 

 

 

 

 

 

 

 

Prezidentas Aleksandr Kazakevič 



 

 

PATVIRTINTA 

Lietuvos Respublikos finansų ministro 

2024 m. liepos 11 d. įsakymu Nr.  1K-234 

 

(Asociacijos veiklos ataskaitos forma) 

 

Lietuvos imtynių federacija 

 

 

2024 m. VEIKLOS ATASKAITA 

 

 

2025-04-23 Nr. ______ 

(data) 

 

Pasviruoju šriftu ir pilka spalva pažymėtas tekstas pildant ataskaitos formą ištrinamas. 

 

I SKYRIUS 

INFORMACIJA APIE VEIKLĄ ATASKAITINIU LAIKOTARPIU 

1. Veiklos tikslai: 

1.1. Pagrindinis 2024 m. tikslas – iškovoti kuo daugiau kelialapių į olimpines žaidynes, siekiant 

aukštų rezultatų jose, taip pat pasaulio ir Europos čempionatuose. Tam pasiekti buvo būtina išlaikyti 

patyrusius imtynininkus bei jaunųjų sportininkų branduolį. 

2. Uždaviniai: 

2.1. Įgyvendinti visų amžiaus grupių rinktinių trenerių parengtus pasirengimo planus: dalyvauti 

tarptautiniuose turnyruose, treniruočių stovyklose užsienyje, organizuoti varžybas ir sporto 

stovyklas Lietuvoje, kaip numatyta metiniame renginių plane. 

3. Siekiant veiklos tikslų atlikti darbai: 

3.1. LIF organizavo įvairaus lygio varžybas, kėlė teisėjų ir administracijos kvalifikaciją. Buvo 

surengti vaikų, jaunučių, jaunių, jaunimo ir suaugusiųjų šalies čempionatai visose imtynių 

disciplinose. sausio 6–7 d. Anykščiuose vykęs Lietuvos suaugusiųjų imtynių čempionatas sulaukė 

aukšto įvertinimo tiek žiūrovų, tiek specialistų, organizuotos ir vykdytos mokomosios treniruočių 

stovyklos. 

II SKYRIUS 

INFORMACIJA APIE PLANUOJAMĄ VEIKLĄ ATEINANČIAIS FINANSINIAIS 

METAIS 

4. Veiklos tikslai: 

4.1. Populiarinti imtynių sportą Lietuvoje naudojant socialinius tinklus ir kitas medijas bei 

viešinimo priemones. 

4.2. Skatini baigusius karjerą imtyninkus tapti šio sporto treneriais. 

4.3. Tikslingai naudoti gautas lėšas, siekiant, kad didžioji jų dalis būtų skirta sportininkų 

pasirengimui. 

4.4. Pritraukti kuo daugiau rėmėjų. 

5. Uždaviniai: 

5.1. Kelti teisėjų ir trenerių kvalifikaciją; 

5.2.Dalyvauti tarptautiniuose renginiuose; 

5.3.Populiarinti imtynių sportą. 

... 

6. Siekiant veiklos tikslų planuojami atlikti darbai: 

6.1.Organizuoti mokymus ir kitus kvalifikacijos kėlimo renginius; 

6.2. Bendradarbiauti su užsienio parneriais; 

6.3. Dalyvauti viešuose renginiuose bei susitikimuose; 
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... 

III SKYRIUS 

INFORMACIJA APIE NARIUS 

7. Informacija apie narius: 

7.1. Narių skaičius finansinių metų pabaigoje, 

vnt.  

46 

7.2. Narių skaičius praėjusių finansinių metų 

pabaigoje, vnt.  

51 

7.3. Asociacijos, kuri yra nevyriausybinė 

organizacija, vienijamų juridinių asmenų 

skaičius, vnt. 

35 

7.4. Kita informacija apie asociacijos, kuri yra nevyriausybinė organizacija, vienijamus 

juridinius asmenis: 

Informacija apie juridinių asmenų kodus galima rasti www.rekvizitai.lt  

Nr.  
Juridinio asmens 

pavadinimas 

Juridinio asmens teisinė 

forma 

Valstybė, kurioje 

registruotas 

juridinis asmuo 

7.1 

Joniškio rajono 

visuomeninis imtynių 

klubas „Kova“ 

Asociacija Lietuva 

7.2 

Panevėžio graikų-romėnų 

imtynių sporto klubas. 

„Imtis“ 

Asociacija Lietuva 

7.3 
Tarptautinis imtynių 

paramos fondas 
Asociacija Lietuva 

7.4 
Sporto klubas “Šiauliai 

wrestling” 
Asociacija Lietuva 

7.5 
Lietuviškų ristynių 

federacija 
Asociacija Lietuva 

7.6 

Vilkaviškio miesto 

dvikovinių sporto šakų 

klubas Ravyras“ 

Asociacija Lietuva 

7.7 Sporto klubas Dvikova Asociacija Lietuva 

7.8 
Asociacija „Saulės 

miesto atletikos klubas“ 
Asociacija Lietuva 

7.9 

Klaipėdos miesto laisvųjų 

imtynių sporto klubas 

„Laisvūnas 

Asociacija Lietuva 

7.10 

Šiaulių miesto graikų-

romėnų imtynių klubas 

„Atžalynas“ 

Asociacija Lietuva 

http://www.rekvizitai.lt/
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7.11 
Imtynių sporto klubas 

„Radviliškio laisvūnas“ 
Asociacija Lietuva 

7.12 
Kauno imtynių klubas 

“Lokiai” 
Asociacija Lietuva 

7.13 

Vilniaus miesto laisvųjų 

imtynių sporto klubas 

„De Lutte“ 

Asociacija Lietuva 

7.14 
Pagėgiai Sporto klubas 

„Katanas“ 
Asociacija Lietuva 

7.15 
Kelmės imtynių sporto 

klubas 
Asociacija Lietuva 

7.16 Kauno imtynių klubas Asociacija Lietuva 

7.17 
Vilniaus imtynių 

asociacija 
Asociacija Lietuva 

7.18 
Tauragės sporto klubas 

„Klasik“ 
Asociacija Lietuva 

7.19 
Lietuvos imtynių teisėjų 

asociacija 
Asociacija Lietuva 

7.20 
Klaipėdos miesto imtynių 

sporto klubas ’’Kova’’ 
Asociacija Lietuva 

7.21 
Klaipėdos miesto imtynių 

federacija 
Asociacija Lietuva 

7.22 
Raseinių rajono imtynių 

sporto klubas „Lūšis“ 
Asociacija Lietuva 

7.23 
Lietuvos tautinių imtynių 

federacija 
Asociacija Lietuva 

7.24 
Visagino Sporto klubas 

„Sparta“ 
Asociacija Lietuva 

7.25 

Klaipėdos miesto imtynių 

sporto klubas „Brolių 

viltys“ 

Asociacija Lietuva 

7.26 Joniškio sporto centras BĮ Lietuva 

7.27 
Druskininkq sporto 

centras 
BĮ Lietuva 

7.28 
Anykščių kūno kultūros 

ir sporto centras 
BĮ Lietuva 

7.29 Panevėžio sporto centras BĮ Lietuva 



4 

 

 

7.30 
Šiaulių sporto centras 

„Atžalynas“ 
BĮ Lietuva 

7.31 Sostinės sporto centras BĮ Lietuva 

7.32 
Sporto klubas „Auksinis 

lokys“ 
Viešoji įstaiga Lietuva 

7.33 
Visagino graikų-romėnų 

imtynių centras 
Viešoji įstaiga Lietuva 

7.34 Vilniaus imtynių klubas Viešoji įstaiga Lietuva 

7.35 
Venckaičio imtynių 

klubas VIK 
Viešoji įstaiga Lietuva 

 

 

IV SKYRIUS 

KITA INFORMACIJA 

Svarbu paminėti, kad 2025 m. sausio 29 d. buvo nuspręsta vykdyti neeilinę rinkiminę LIF 

konferenciją, kurios metu balsuojant buvo išrinkti nauji LIF valdymo organai. 

 

 

 

Prezidentas                                                                                                         Aleksandr Kazakevič 
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